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Det är säkerligen många som just nu funderar över vad vintern 2025–2026 kan              

komma att innebära för kvaliteten på vår golfbana och spelytorna hos oss. Det är fullt 

förståeligt eftersom utfallet efter en tuff vinter påverkas av flera samverkande faktorer. 

Hur spelytorna klarar vintern beror bland annat på vilka grässorter som finns på banan, om 

och hur länge is har legat samt vilken typ av is det rör sig om. Porös is innebär oftast mindre 

stress för gräset medan kompakt kärnis kan vara mer problematisk. Även invintringen 

(hösten) har stor betydelse liksom hur gödslingen har genomförts under säsongen. 

Man vet att en balanserad näringstillförsel framför allt av kväve är till gräsets fördel. När 

balansen är god stimuleras gräset att lagra energi i form av kolhydrater i vävnaden vilket 

stärker dess motståndskraft. Samtidigt vet vi att ett överskott av kväve och kalium kan gynna 

skadesvampar vilket ökar risken för skador. Här är det viktigt för oss att ta mark och 

växtprover för att se hur vi ligger till i näringstillförseln samt vad växten behöver. Detta gör vi 

kontinuerligt och har gjort så under flera år. 

Markens beskaffenhet spelar också en viktig roll. Dränering, mängden thatch (organiskt 

material i växtbädden) och förekomsten av luftporer i växtprofilen påverkar hur väl gräset 

klarar långvarig kyla och is. Teoretiskt sett vet man att framför allt Vitgröe (som vi har) kan ta 

skada efter cirka 30 dagar under is medan andra grässorter ofta har bättre förutsättningar 

att klara längre perioder. Här påverkar också ljusinsläppet från solen, vi vill inte ha träd som 

skuggar greenytan för länge på morgonen. Detta har stor påverkan hur snabbt ytan blir 

uppvärmd. 

Många banchefer med mig följer nu läget aktivt genom att kontrollera statusen om man nu 

har is, ta in pluggar och på olika sätt undersöka om det finns liv i gräset. Man har också fått 

indikationer från flera klubbar om att det på sina håll börjar lukta illa under isen vilket kan 

vara ett tecken på syrebrist och begynnande skador. Detta gör det angeläget att reflektera 

över när, var och hur olika åtgärder kan vara aktuella. 

Att perforera isen kan i vissa lägen vara ett alternativ men det kräver eftertanke då 

mekaniska skador också kan uppstå. Det viktiga är att redan nu börja fundera över och lägga 

upp en strategi för hur man ska agera när tillfälle ges både på kort och lite längre sikt. 

Gräset kan komma ut ur vintern mer eller mindre medtaget. Hur våren utvecklas får stor 

betydelse för återhämtningen och det kan bli aktuellt med extra omvårdnad i form av 

exempelvis dressning för att skydda rothalsar eller täckning av känsliga ytor med duk. Det 

kan även bli aktuellt med en luftning för att på så sätt få i gång tillväxten lite bättre. Vad vi 

behöver är en lite varmare vår än vi haft dom senaste åren, lite mer nederbörd behövs också 

samtidigt som vi inte vill ha för mycket blåst. Tyvärr har det blivit precis tvärtom historiskt 

sett. Det vi kan påverka är nederbörden då vi kan och behöver vattna våra ytor. 

Bevattningen är en av dom första sakerna vi behöver få i gång. 

Kommunikationen ut till våra medlemmar samt gäster är otroligt viktig hur vi tänker och 

arbetar med våra ytor. Att tidigt prata om hur statusen på spelytorna kan tänkas bli när 

säsongen närmar sig och att det kan krävas extra skötselinsatser skapar förståelse. Det kan 

också finnas behov av både tid och tålamod innan banorna når önskad kvalitet. Det är alltid 

bättre att kommunicera i god tid än att vänta. 

 



 

Vi vet ännu inte exakt hur utfallet blir men det är utan tvekan en vinter som vi inte upplevt 

på länge här på Västkusten. Samtidigt ser förutsättningarna olika ut. Vissa banor har lite is, 

andra ingen alls medan några har betydligt mer, samma sak när det gäller snömängden. 

Även topografin ser olika ut och det gör även eventuell nederbörd. Kan skilja mycket bara på 

några kilometers avstånd mellan olika golfbanor.  

För tillfället har vi ingen is och snön ligger på tjälad mark vilket har varit positivt hitintills men 

prognosen framåt helgen visar mildare väder samt eventuellt stora mängder snö följt av 

regn. Nästkommande vecka verkar bli blött samtidigt som meterelogerna justerar/ändrar 

sina prognoser hela tiden. Risken är stor att vätan fryser till is när den når markytan då 

denna är kall. 

Vädret är något vi följer flera gånger om dagen via våra appar. Vad visar det i närtid, hur ser 

10 dygns prognosen ut? Vilka beslut kan vi ta här och nu? Hur gjorde vi sist när det var 

liknande väder? (2010 samt 2011). Här är dokumentationen viktig och används som stöd för 

kommande beslut. Men det som fungerade sist är inte alls säkert att det fungerar idag och 

vice versa. 

När det gäller arbetet ute på banan kommer vi säkerligen ligga efter med det mesta. 

Iordningställandet av regnskydd, samt arbetet med entrén drar verkligen ut på tiden i och 

med kylan. Men vinterservicen på maskiner rullar på, småfix inomhus med fastigheterna, 

inventering av bevattningsreservdelar och mycket annat blir verkligen gjort under en sådan 

här vinter.  
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